
Torino, 8 settembre 2022
U.S.R. Piemonte
A famiglie, Enti

Atti
Sito

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la pubblicazione del Calendario Scolastico Regionale sul Bollettino Ufficiale

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto IC ”Bruno Caccia”

DECRETA

di recepire con modifiche il calendario scolastico regionale per l’a.s. 2022/2023

Le lezioni iniziano lunedì 12 settembre 2022 e finiscono in due date distinte:

venerdì  9 giugno 2023 - primaria e secondaria

venerdì 30 giugno 2023 - scuola dell’infanzia (l’ultimo giorno  si frequenta solo la mattina)

Le lezioni sono sospese nei seguenti periodi (ma nei giorni feriali intercorrenti gli uffici della scuola restano aperti):

● ponte Ognissanti: da lunedì 31 ottobre a martedì 1 novembre 2022
● ponte dell'Immacolata: da giovedì 8 dicembre a venerdì 9 dicembre 2022
● festività natalizie da sabato 24 dicembre 2022 a sabato 7 gennaio 2023, con ritorno in aula lunedì 9

gennaio 2023
● Carnevale lunedì 20 febbraio e martedì 21 febbraio 2023
● Pasqua da giovedì 6 aprile a martedì 11 aprile 2023
● ponte della Festa della Liberazione lunedì 24 aprile e martedì 25 2023
● Festa dei Lavoratori lunedì 1 maggio 2023
● venerdì  2 giugno 2022: Festa della Repubblica

Il 24 giugno la città di Torino festeggia San Giovanni, patrono della Città: gli esami di Stato proseguono

Eventuali variazioni del calendario scolastico per eventi eccezionali o deliberate dal Consiglio d’Istituto saranno
comunicate con successiva circolare.

La Dirigente Scolastica
Veronica T. R. Sole

Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 del D.Lgs. n.39/93



IC Bruno Caccia Di TORINO                                                         

Calendario scolastico anno 2022/2023
2022 2023

Settembre ottobre novembre Dicembre gennaio febbraio marzo aprile maggio giugno

1 gio. 1 sab. 1 mar. TUTTI I SANTI 1 gio. 1 dom. CAPODANNO 1 mer. 1 mer. 1 sab. 1 lun. FESTA DEL LAVORO 1 gio.

2 ven. 2 dom. 2 mer. 2 ven. 2 lun. vacanze natalizie 2 gio. 2 gio. 2 dom. 2 mar. 2 ven.
FESTA DELLA REPUBBLICA

3 sab. 3 lun. 3 gio. 3 sab. open day primaria 3 mar. vacanze natalizie 3 ven. 3 ven. 3 lun. 3 mer. 3 sab.

4 dom. 4 mar. 4 ven. 4 dom. 4 mer. vacanze natalizie 4 sab. 4 sab. 4 mar. 4 gio. 4 dom.

5 lun. 5 mer. 5 sab. 5 lun. 5 gio. vacanze natalizie 5 dom. 5 dom. 5 mer. 5 ven. 5 lun.
6 mar. 6 gio. 6 dom. 6 mar. 6 ven. EPIFANIA 6 lun. 6 lun. 6 gio. vacanze pasquali 6 sab. 6 mar.
7 mer. 7 ven. 7 lun. 7 mer. 7 sab. ponte 7 mar. 7 mar. 7 ven. vacanze pasquali 7 dom. 7 mer.

8 gio. 8 sab. 8 mar. 8 gio.
IMMACOLATA 
CONCEZIONE 8 dom. 8 mer. 8 mer. 8 sab. vacanze pasquali 8 lun. 8 gio.

9 ven. 9 dom. 9 mer. 9 ven. ponte 9 lun. 9 gio. 9 gio. 9 dom. Santa Pasqua 9 mar. 9 ven.
10 sab. 10 lun. 10 gio. 10 sab. ponte 10 mar. 10 ven. 10 ven. 10 lun. Lunedì dell'Angelo 10 mer. 10 sab. FINE LEZIONI
11 dom. 11 mar. 11 ven. 11 dom. 11 mer. 11 sab. 11 sab. 11 mar. vacanze pasquali 11 gio. 11 dom.
12 lun. INIZIO

LEZIONI
12 mer. 12 sab. 12 lun. 12 gio. 12 dom. 12 dom. 12 mer. 12 ven. 12 lun.

13 mar. 13 gio. 13 dom. 13 mar. 13 ven. 13 lun. 13 lun. 13 gio. 13 sab. 13 mar.
14 mer. 14 ven. 14 lun. 14 mer. 14 sab. 14 mar. 14 mar. 14 ven. 14 dom. 14 mer.
15 gio. 15 sab. 15 mar. 15 gio. 15 dom. 15 mer. 15 mer. 15 sab. 15 lun. 15 gio.
16 ven. 16 dom. 16 mer. 16 ven. 16 lun. 16 gio. 16 gio. 16 dom. 16 mar. 16 ven.
17 sab. 17 lun. 17 gio. 17 sab. 17 mar. 17 ven. 17 ven. 17 lun. 17 mer. 17 sab.
18 dom. 18 mar. 18 ven. 18 dom. 18 mer. 18 sab. 18 sab. 18 mar. 18 gio. 18 dom.
19 lun. 19 mer. 19 sab. 19 lun. 19 gio. 19 dom. 19 dom. 19 mer. 19 ven. 19 lun.

20 mar. 20 gio. 20 dom. 20 mar. 20 ven. 20 lun. Vacanze carnevale 20 lun. 20 gio. 20 sab. 20 mar.
21 mer. 21 ven. 21 lun. 21 mer. 21 sab. 21 mar. Vacanze carnevale 21 mar. 21 ven. 21 dom. 21 mer.
22 gio. 22 sab. 22 mar. 22 gio. 22 dom. 22 mer. 22 mer. 22 sab. 22 lun. 22 gio.
23 ven. 23 dom. 23 mer. 23 ven. 23 lun. 23 gio. 23 gio. 23 dom. 23 mar. 23 ven.
24 sab. 24 lun. 24 gio. 24 sab. vacanze natalizie 24 mar. 24 ven. 24 ven. 24 lun. ponte 24 mer. 24 sab.

25 dom. 25 mar. 25 ven. 25 dom. NATALE 25 mer. 25 sab. 25 sab. 25 mar.
FESTA DELLA LIBERAZIONE

25 gio. 25 dom.

26 lun. 26 mer. 26 sab. 26 lun. S.STEFANO 26 gio. 26 dom. 26 dom. 26 mer. 26 ven. 26 lun.
27 mar. 27 gio. 27 dom. 27 mar. vacanze natalizie 27 ven. 27 lun. 27 lun. 27 gio. 27 sab. 27 mar.
28 mer. 28 ven. 28 lun. 28 mer. vacanze natalizie 28 sab. 28 mar. 28 mar. 28 ven. 28 dom. 28 mer.
29 gio. 29 sab. 29 mar. 29 gio. vacanze natalizie 29 dom. 29 mer. 29 sab. 29 lun. 29 gio.

30 ven. 30 dom. 30 mer. 30 ven. vacanze natalizie 30 lun. 30 gio. 30 dom. 30 mar. 30 ven.
Termine attività scuola 
dell'infanzia

31 lun. sospensione 
delle lezioni

31 sab. vacanze natalizie 31 mar. 31 ven. 31 mer.


